

# RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

## (ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 3 ods. 2 a § 11 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, medzi týmito zmluvnými stranami

### I. Zmluvné strany

**Dodávateľ - predávajúci:** Vladimír Šafránek  
Moravská 838  
908 48 Kopčany

IČO: 35497165  
IČ DPH: SK 1020296079  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu: 0250751552/0900  
Zapísaný v živn. reg.: 206-2200

**Odberateľ - kupujúci:** Stredná odborná škola elektrotechnická  
Učňovská 700/6  
908 45 Gbely

Zastúpený: Mgr. Róbert Nagy  
IČO: 17050456  
DIČ: 2021094119  
IČDPH: SK 202 109 4119  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu: 5025308645/0900 (bežný účet)  
5025308688/0900 (podnikateľský účet)

### II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je predaj stavebného materiálu podľa priloženej tabuľky predmetu obstarávania, ktorá bola súčasťou a podmienkou účasti v súťaži – zákazky s nízkou hodnotou „Dodanie cementu, štrku a kameňa pre SOŠE Gbely“ v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
2. Predávajúci predáva uvedený tovar kupujúcemu a prevádza naňho vlastnícke právo za podmienok stanovených v tejto zmluve.
3. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet zmluvy a zaplatiť cenu podľa tejto zmluvy.
4. V prípade nedodržania garantovaných cien, prípadne dodania tovaru v zníženej a nevyhovujúcej kvalite má odberateľ právo urobiť prieskum trhu u iných dodávateľov a následne nakúpiť tovar u iného dodávateľa.

### **III.**

#### **Kúpna cena a spôsob platenia**

1. Cena za tovar je stanovená dohodou zmluvných strán podľa čl. II bodu 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy. Cena je uvádzaná v EUR vrátane DPH.
2. Kupujúci uhradí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet podľa tejto zmluvy na základe odovzdania a prevzatia tovarov podľa dodacieho listu a prevzatia príslušnej faktúry.
3. Doba splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia a dňom zaplatenia faktúry je deň, kedy je fakturovaná suma pripísaná na účet dodávateľa.
4. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje daňového dokladu, túto je povinný odberateľ vrátiť najneskôr do sedem dní od jej prijatia a nie je povinný zaplatiť kúpnu cenu. Nová lehota na zaplatenie kúpnej ceny plyní od prijatia faktúry, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
5. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou príslušnej faktúry za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy, uhradí predávajúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

### **IV.**

#### **Spôsob a miesto dodania**

1. Predávajúci dodá kupujúcemu predmet zákazky podľa čl. II. tejto zmluvy na základe písomnej objednávky.
2. Tovar objednaný v akomkoľvek množstve dodá dodávateľ odberateľovi na miesto určenia do 7 dní odo dňa obdržania objednávky.

### **V.**

#### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

1. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu predmet tejto zmluvy v termíne a v množstve podľa objednávky kupujúceho.
2. Predávajúci je povinný pri odovzdaní predmetu tejto zmluvy odovzdať kupujúcemu doklady – dodací list a faktúru vzťahujúce sa k dodanému predmetu zmluvy.
3. Kupujúci je povinný prevziať dodaný tovar podľa uplatnenej objednávky a uhradiť cenu podľa príslušnej faktúry v zmysle čl. III. tejto zmluvy.
4. Kupujúci je pri reklamácií povinný uviesť termín prevzatia dodávky, číslo faktúry vzťahujúcej sa k reklamovanému tovaru, vadné množstvo tovaru a dôvod uplatnenej reklamácie.
5. Predávajúci je pri uznanej reklamácií povinný nahradiť vadný tovar bezzávadným tovarom do 7 dní odo dňa uznania reklamácie.
6. Kupujúci je oprávnený v prípade dodania poškodeného a nekvalitného tovaru, ktorý je predmetom tejto zmluvy, resp. ktorý nespĺňa kvalitatívne podmienky podľa príslušných predpisov, odmietnuť jeho prevzatie.
7. Predávajúci poskytuje záruky za predmet podľa tejto zmluvy v súlade s podmienkami v súťaži pri obstarávaní tovaru.

8. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy predávajúcemu viac ako 30 dní odo dňa splatnosti príslušnej faktúry, je predávajúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede kupujúcemu.
9. V prípade, že predávajúci dodá opakovane nekvalitný tovar, nedodá kupujúcim objednaný tovar v termíne ustanovenom v tejto zmluve podľa čl. IV ods. 2, alebo cena tovaru presiahne dodávateľom garantované ceny, je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede predávajúcemu.

## VI. Záverečné ustanovenie

1. Vzťahy, ktoré nie sú upravené touto kúpnu zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Pri nedodržaní ustanovení tejto zmluvy má každá zmluvná strana právo na jej vypovedanie. Výpovedná lehota v takomto prípade je jednomesačná a plyní odo 1. dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
3. Táto kúpna zmluva je spracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po 1 vyhotovení.
4. Zmluvné strany svojim podpisom potvrdzujú, že túto zmluvu uzavreli s plným právnym vedomím, že nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok pre zmluvné strany.
5. Táto zmluva je uzatvorená na dobu **určitú**, od **10.01.2013** do **31.12.2013** a nadobúda platnosť a účinnosť na základe podpisu obidvomi zmluvnými stranami dňom nasledujúcim po dni v ktorom bola zmluva zverejnená na webovej stránke SOŠE Gbely v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.

Kopčany, dňa 10.01.2013

Gbely, dňa 09.01.2013

.....  
predávajúci

Vladimír Šafránek

.....  
kupujúci

SOŠE Gbely, zastúpená  
Mgr. Róbertom Nagyom –  
štatutárny zástupca

Tabuľka č. 1

Dodávka cementu, štrku a kameňa pre SOŠ elektotechnickú,  
Učňovská 700/6, Gbely počas roka 2013

Druh- sortiment tovaru	Predpokladané množstvo na 12 mesiacov	MJ	Cena za MJ s DPH v €	Cena za množstvo s DPH v €
Cement 4,25 s dopravou	504	q	14,50	7.308.-
Štrk jemný s dopravou	50	m <sup>3</sup>	27,50	1.375.-
Kameň triedený čadičový s dopravou	50	m <sup>3</sup>	66,30	3.315.-
Spolu	XXX	XXX	XXX	11.998.-

Cena spolu bez DPH: 9.998,33

DPH 20%: 1.999,67

Cena spolu s DPH: 11.998.-

KÁNEK VLADIMÍR  
BANKOVÁ 338  
846 KOPČANY  
IČO: 406296079

Pečiatka, podpis